
 
 

 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

I. C. Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria 1° Grado 

“P. FERRARI” 
Via Circonvallazione n. 3  -  27057 VARZI (PV) - Tel. 0383-52140 - fax 0383-52659 

E-mail:  pvic81000q@istruzione.it - PEC:  pvic81000q@pec.istruzione.it 
CODICE FISCALE: 86002760188  -  CODICE UNIVOCO PER LA FATTURAZIONE 

ELETTRONICA: UF27TH 

 

- Agli Atti 

- All’albo del sito web dell’Istituto 
 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole.  

Formale assunzione al bilancio del finanziamento 

 Codice Identificativo Progetto: 13.1.1A-FESR PON-LO-2021-554 

 CUP: H89J21007570006 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO  l’Avviso Prot. m_pi.AOODGEFID.REGISTRO-UFFICIALEU.0020480.20-07-2021-1-2 del 

20/07/201 Rivolto alle istituzioni scolastiche statali e i Centri provinciali per l’istruzione degli 

adulti (CPIA), appartenenti alle regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Emilia-

Romagna, Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Molise, Piemonte, 

Puglia, Sardegna, Sicilia, Toscana, Umbria e Veneto per la realizzazione di per l’attuazione 

dell’Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

(FESR), nell’ambito dell’azione Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici” 

VISTO  la candidatura n. 1062825 presentata da questa Istituzione Scolastica in data 30.08.2021 

(protocollo del sistema di schedulazione n. 28293 del 31.08.2021) del progetto 20480 del 

20/07/2021 - FESR REACT EU “Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”; 

VISTA  la nota M.I. prot. n° m_pi.AOODGEFID.REGISTRO DEI DECRETI 

DIRETTORIALI(R).0000333.14-10-2021 del 14/10/2021, Dipartimento per il sistema 

educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per 

l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale; 

VISTA  la nota autorizzativa M.I. Prot. AOODGEFID – 0040055 del 14/10/2021 con oggetto:  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 

P
V

IC
81

00
0Q

 -
 A

78
4D

0D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
37

98
 -

 0
8/

11
/2

02
1 

- 
C

.1
4 

- 
I

mailto:pvic81000q@istruzione.it
mailto:pvic81000q@pec.istruzione.it


Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole. Autorizzazione progetto 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento di Contabilità di cui al Decreto 28 agosto 2018 n. 129, avente ad oggetto: 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015 n. 107; 

VISTO   la delibera del Collegio Docenti n. 10 del 01.09.2021; 

VISTO   la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 11.10.2021; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al Bilancio dell’Istituzione 

 Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle attività programmate 

 e autorizzate; 

VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio di

  Istituto nella seduta del 11.02.2021; 
 

 

DISPONE 

 

la formale assunzione al bilancio nell’esercizio finanziario 2021 del finanziamento relativo al seguente 

progetto FESR – REACT EU: 

 

 

di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE - Modello A, Aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02-“Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), 

con la sottovoce “Pon per la Scuola (FESR) – REACT EU” (liv. 3) del Programma Annuale 2021. 

Le SPESE saranno registrate, nel suddetto Modello A, nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 

2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Realizzazioni di reti locali cablate e wireless – Avviso 20480/2021 

- Codice 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-554"” 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno 

finanziario 2021 

 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

            (Prof. Umberto Dallocchio) 
       (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amm.ne Digitale e normative connesse) 

 

 

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-554 Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici 

scolastici 

€ 68.532,10 

P
V

IC
81

00
0Q

 -
 A

78
4D

0D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
37

98
 -

 0
8/

11
/2

02
1 

- 
C

.1
4 

- 
I


		2022-05-02T15:41:08+0200




